KA EKOSOVES / REFUBLIKA ROSCVA 7 R
3 AT, FLANIFIKIMIT ME INFRA

----- «] J
@ MINIY T
Grs MINISTARS [ por
ZHIVOTNE
TRANIA £ INFRASTRUKTURE
MINISTHY OF ONMENT, EP, :
‘ INISTRY OF EXVIRONMENT, EPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

HIVOTNE SRECINE, PROSTC

Njrsda ore Ned Prot

Org Jedinica ol P

ot $/°-@ I /522 /04

o — ‘;’;'l“‘-ﬁ'_-" Bate ]
- : Stranica i 65 E Datum

Date: 7Qﬁg.1_':3 ":, zj'
_PRISHTINE / A

a2

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t¢ Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara / Office of the General Secratary

DATE/A: 19.04.2024

REFERENC-F: 24/2102/ MMPHI

PER/ZA/TO: Hib Petr(.)-l Corpc.)ration Sh.p.k. Talinoc i
Muhaxheréve, Ferizaj

CC:
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés’, e ka shqyrtuar kérkesén
e Juaj, dhe pas shqyrtimit té béré ka vendosur sikurse né vendimin e bashkangjitur késaj

letérpércjellése.

Me respekt,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretaril té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara / Office of the General Secratary

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né
mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/1.-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars
2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, dhe dispozitave ligjore té Ligjit pér
Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-025, Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/1-181,
nxjerr kété:

VENDIM

Kompania “ Hib Petrol Corporation “ Sh.p.k. Talinoc i Muhaxheréve, Ferizaj pajiset me
vendim pér transfer t& Pélgimit Mjedisor nga Kompania “ Hib Petrol” Sh.p.k. Talinoc i
Muhaxheréve, Ferizaj né Kompaniné “ Hib Petrol Corporation ” Sh.p.k. Talinoc i
Muhaxheréve, Ferizaj “pér stacionin e karburantéve né Rr.Rrahim Ademi , Ferizaj né
ngastrat kadastrale nr.00515-0, Z.K.Ferizaj, Komuna eFerizajit me kapacitet te rezervuaréve
V=59867, 59998, 59946 dhe 39933 litra nafté dhe benzin gl_l"_lre ,_ ___g_azit té léngézuar naftor
V=10000 litra me Vendim t& datés: 08.06.2022 dhe Nr. prot: 21/5929/1- ZSP/10 /22.
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Pas shqyrtimit té kérkesés, dokumentacionin e dorézuar té kompanisé “ Hib Petrol
Corporation “ Sh.p.k. Talinoc i Muhaxheréve, Ferizaj me nr.prot. 24/2102/1- 193/ DMMU,
pér transfer t& Pélgimit Mjedisor nga Kompania “ Hib Petrol” Sh.p.k. Talinoc i
Muhaxheréve, Ferizaj né Kompaniné “ Hib Petrol Corporation “ Sh.p.k. Talinoc i
Muhaxheréve, Ferizaj “pér stacionin e karburantéve né Rr.Rrahim Ademi , Ferizaj né
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ngastrat kadastrale nr.00515-0, Z.K Ferizaj, Komuna eFerizajit me kapacitet te rezervuaréve
V=59867, 59998, 59946 dhe 39933 litra nafté¢ dhe benzin dhe gazit té léngézuar naftor
V=10000 litra me Vendim té datés: 08.06.2022 dhe Nr. prot.: 21/5929/1- ZSP/10 /22.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés, léshon vendim pér transfer
t& pélqimit mjedisor Kompanisé “ Hib Petrol Corporation “ Sh.p.k. Talinoc i Muhaxheréve,
Ferizaj pér stacionin e karburantéve né Rr.Rrahim Ademi , Ferizaj né ngastrat kadastrale
nr.00515-0, Z.K Ferizaj, Komuna eFerizajit me kapacitet te rezervuaréve V=59867, 59998,
59946 dhe 39933 litra nafté dhe benzin dhe gazit té léngézuar naftor V=10000 litra me
Vendim té datés: 08.06.2022 dhe Nr. prot.: 21/5929/1- ZSP/10 /22.

Kompania trashéguese “ Hib Petrol Corporation “ Sh.p.k. Talinoc i Muhaxheréve, Ferizaj
éshté e obliguar qé tu pérmbahet rekomandimeve né Raportin pér VNM dhe ti pérmbushé
t¢ gjitha kushtet e paraqgitura né Pélgimin Mjedisor,

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi né¢ Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e té t& njgjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés
Nr.24/2102/7SP / /24 daté 19.04.2024

Prishtiné
T'i dérgohet: TzéﬁmByh/(ﬁ e, \
1. Parashtruesit té kérkesés (135, - oox’, f*”
2. Komisionit pér VNM —,' _
3. Inspektoratit ZRvphatstcs T Sckretarit t8
4. Kabinetit t¢ Ministrit Pél'glltl1511él1}_-t$ MMPHI i
5. Konmunés sé Ferizajit N S0 S5and

6.Divizionit pér komunikim me publikun
7. Arkivit t¢ MMPHI
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